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Baráti találkozó a Krímben 

Kádár János és Leonyid Brezsnyev 
megbeszélése 

Csütörtökön m Krímben 
barát i találkozóra került sor 
Leonyid Brezsnyev, az SZKP 
KB főti tkára, a Legfelsőbb 
Tanács Elnökségének elnöke 
és Kádár János, az MSZMP 
KB első t i tkára között. Ká-
dá r János rövid pihenésre 
érkezett a Szovjetunióba. 

Leonyid Brezsnyev el-
mondta, hogy a pár t és az 
ország akt ívan készül az 
SZKP XXVI. kongresszusá-
ra^ folyik az 1981 és 1985 
közötti, va lamint az 1990-ig 
ta r tó gazdasági és társadal-
mi fejlesztés fő i rányainak 
kidolgozása. Hangsúlyozta, 
hogy a szovjet nép életszín-
vonalának emelése érdeké-
ben az elkövetkező években 
is következetesen folytatódik 
a termelés hatékonyságának 
fokozása, a termékek minő-
ségének javítása. 

Kádár János tá jékoztatást 
adot t arról a munkáról, 
amely a Magyar Népköztár-
saságban folyik a magyar 
kommunisták XII. kongresz-
szusa határozatainak megva-
lósítása érdekében, azokról 
az intézkedésekről, amelyek 
a népgazdaság irányításának 
tökéletesítését, a nemzetgaz-
daság arányainak javítását 
célozzák. Kádár János rá -
mutatott , hogy szilárdult a 
társadalom politikai egysége, 
a magyar dolgozók széles 
körű támagatásban részesí-
tik az MSZMP-nek a fe j l e t t 

szocializmus építését célzó 
i rányvona lá t 

A találkozón érintet ték a 
szovjet—magyar együt tmű-
ködés lényeges kérdéseit. 
Megelégedéssel ál lapították 
meg, hogy az 1981—85-ös 
években az áruforgalom a 
Szovjetunió és a Magyar 
Népköztársaság között 45 
százalékkal nő, bővül a két 
ország együttműködése az 
energetika, a kohászat, a gép-
gyártás és más ágazatok te-
rületén. Különös figyelmet 
fordí tanak a tudományos-
műszaki eredmények alkal-
mazására. 

Leonyid Brezsnyev és Ká-
dár János véleményt cserélt 
az európai és világpolitika 
időszerű kérdéseiről. Meg-
győzödésüket fejezték ki, 
hogy az enyhülés teljesség-
gel megvédhető és megszi-
lárdítható. Kipróbált út ve-
zet ehhez: a különböző tá r -
sadalmi rendszerű országok 
közötti politikai párbeszéd, 
kapcsolatok elmélyítése és 
kiszélesítése. A nemzetközi 
helyzet javításához reális le-
hetőségeket nyúj tanak egye-
bek között azok a szovjet 
kezdeményezések. amelyek 
szerint egymással összefüg-
gésben tárgyal janak az Eu-
rópában telepitett közép-
hatótávolságú nukleáris ra-
kétákról és az előretolt te-
lepítésű amerikai harceszkö-
zökről. 

Leonyid Brezsnyev és Ká-
dár János egybehangzóan 
megállapítot ta: az európai és 
az egyetemes béke szem-
pontjából hatékony és válto-
zatlan jelentőségű az a záró-
okmány, amelyet a helsinki 
konferencián fogadtak el öt 
esztendővel ezelőtt. A Szov-
jetunió és Magyarország a 
szóban forgó okmány politi-
kai töltésének megfelelően 
határozottan síkraszáll a 
madridi találkozó tárgysze-
rű és építő jellegű megtar-
tása mellett. Komoly erőfe-
szítésekre van szükség an-
nak érdekében, hogy a spa-
nyol fővárosban a záróok-
mány valamennyi a ján lásá-
val kapcsolatban olyan gya-
korlati döntések születhesse-
nek. amelyek a békés együtt-
működés elmélyítését, a bé-
kés egymás mellett élés nor-
máinak megszilárdítását cé-
lozzák. A madridi találkozó-
nak különös nyomatékot ad-
na, ha döntés születnék a 
katonai enyhüléssel és a 
leszereléssel kapcsolatos eu-
rópai konferencia összehívá-
sáról. 

Leonyid Brezsnyev és Ká-
dár János találkozóját test-
véri, szívélyes légkör, s a 
megvitatott kérdésekben val-
lott teljes nézetazonosság 
jellemezte. 

A találkozón részt vett 
Konsztantyin Csernyenko, az 
SZKP KB Politikai Bizott-
ságának tagja, a KB ti tkára. 

II szövetkezetek 
újdonságai 

Sok látogatót vonzanak a kiállítások szebedi ipari vásór 
A Szegedi Ipari Vásár 

meghódította a közönséget, 
hiszen naponta tízezernél is 
többen keresik föl a kiállí-
tást. A látogatók érdeklődé-
se természetesen sokoldalú, 
bizonyos azonban, hogy a 
szegedi vásáron mindig is 
nagy számban jelenlevő 
szövetkezeti ipar sikereket 
arat a bemutatkozásával. 

Illene fölsorolni minden 
szövetkezeti kiállítót, de ez 
lehetetlenség. Említsünk 
meg néhány — a szegediek 
előtt is ismert — céget: a 
Szegedi Bőrdíszműipari Szö-
vetkezet divat táskái t kül-
földi piacokon is szívesen 
vásárolják, ú j termékeiket 
az A pavilonban lá tha t ják 
a vásárban. A Medikémia 
minden bemutatot t te rméke 
viseli a „Kiváló á r u " emb-
lémát, s a P pavilonban 
mutatkoznak be. A szegedi 
Universal ú j te rméke a 
„Fesztivál" desodorcsalád. 
amely már nem freongázzal 
működik, hanem ]evegő-
p ' m p á s , hazánkban ők az 
elsők ilyen termékek gyár-
tásában. Bemutatkozik a 
vásárban a Gépipari Szö. 
vetkezetek Műszaki Irodája 
is. E szervezet 36 gépipari 
szövetkezet újdonságait hoz-
ta el a vásárba. 

ór iási sikere van a balas-
sagyarmati Építőipari Szö-
vetkezet kisbútorainak. a 
közönség szavazatai má r 
elzik az elismerést A Sze-

gedi Vas- és Fémipari Szö-
vetkezet termékei között á 
rotációs kapák ie'entik ;> 
slágert. A N-ivó 'sz fából 
készült cikkéi, a szegedi 

Mérlegkészítő és Javí tó Isz 
laboratóriumi és háztartási 
mérlegei érdemelnek emlí-
tést. A szövetkezeti ipar 
szinte minden szakmai ága-
zatban jelen van, s sikerei-
ket éppen a bemutatot t ú j 
termékek jelzik. 

Tegnap, csütörtökön to-
vább folytatódtak a szak-
mai napok, a magyar és a 
jugoszláv szakemberek meg-
beszélései, Délelőtt. 10 óra-
kor. a HÓDGÉP tanácsko-
zótermében kerül t sor a 
mezőgazdasági gépiparban 
érdekelt cégek képviselői-
nek találkozójára. A téma-
vezető Zsibók András, a 
Békés—Csongrád megyei 
Állami Gazdaságok igazga-
tója és Farkas Pál. a HÓD-
GÉP fővállalkozási osztá-
lyának vezetője volt. A 

szakmai tanácskozáson részt 
vett négy magyar és öt ju -
goszláv cég. valamint az 
érdekelt be l . és külkeres-
kedelmi szervezetek számos 
munkatársa. A Vetőmag 
Vállalat Szentesi Kuta tó Ál-
lomásának bemuta tó ja 
ugyancsak megállásra kény-
szeríti a vásár látogatóit. 
Néhány bemutatot t termé-
kük, a szentesi export és a 
szentesi kosszarvú étkezési 
paprika faj tael ismerésre 
vár. Dienes László, az állo-
más munkatá rsa elmondta, 
hogy jó kapcsolatokat ala-
kítanak ki jugoszláviai par t -
nereikkel. 

A vásár iránt nagy érdek-
lődés nyilvánult meg, a hét 
végére vá r j ák a százezredik 
látogatót. 

Rekonstrukció előtt 
a h á z g y á r 

A városi tanács vb üléséről jelentjük 
Szeged megyei város tanácsának végrehajtó bizottsága 

ülést tartott tegnap csütörtökön délelőtt, Papp Gyula el-
nökletével. A testület több előterjesztést fogadott el. Jóvá-
hagyta az Erdészeti Szakközépiskola tornatermének beru-
házási programját , közel 10 millió forintos költségelőirány-
zattal: több mint 6 és félmillió forintot biztosított a Rózsa 
Ferenc Szakközépiskola 4 műhelytermének megépítésére: 
k inevet te a Szegedi Magas- és Mélyépítői pari Vállalat ú j 
igazgatójává augusztus 1-től Antolik Andrást, az MSZMP 
Tanácsi Szolgáltató és Kommunális Vállalatok Pártbizot t-
ságának titkárát, minthogy a vállalat korábbi igazgatójá-
nak felmondását elfogadták; a Szeged megyei városi tanács 
kórház-rendelőintézet igazgató-főorvoshelyettesi munkakör-
rel pedig dr. Szarvas Ferenc c. egyetemi tanárt , osztályve-
zető főorvost bízta meg. 

A továbbiakban a végrehaj tó bizottság a következő 
napirendi témákat tárgyal ta: A DÉLÉP panelos és korsze-
rű szerkezetfejlesztési célkitűzései; A táppénzes helyzet 
alakulása Szegeden az ötödik ötéves tervben; A magánkis-
ipar és a magánkiskereskedelem szerepe a lakosság ellá-
tásúban. 

jegyzési idejének csökkenté-
séről; a rendelők felszerelt-
ségének további javí tásáról : 
a szakfelülvizsgáló rendszer 
további kiépítéséről és a ter-
hes nők egészséges életmód-
jának eredményesebb tuda-
tosításáról. Vonják felelős-
ségre a keresőképtelenség 
elbírálását hanyagul végző 
orvosokat, de nyúj t sanak 
védelmet a táppénzes fegyel-
met következetesen betar tó 
orvosoknak a jogtalan vá-
daskodásokkal szemben. 

E 

E 

A Szegedi Bőrdíszműipari Szövetkezet bemntalrtjn M A 
pavi lonban 

A szegedi házgyár 1971 
óta dolgozik, s jelentősen 
megnövelte és korszerűsítet-
te a lakásépítési kapacitást. 
A paneles technológia a lkal-
mazása tette lehetővé, hogy 
az ötödik ötéves tervben 
már több mint 13 ezer lakás 
építését vállalhatta föl a 
DÉLÉP. Ezzel együtt a vál-
lalat az iparosított építési 
technológiát ki terjesztet te 
paneles szerkezetű óvodák és 
bölcsődék építésére is. A je-
lenlegi termelési szint biz-
tonságos fenntartásához 
azonban most már végre kell 
hajtani a házgyári rekonst-
rukciót. Ezzel együtt tudja a 
vállalat az igényéknek meg-
felelően bővíteni az építési 
választékot, szolgálni az 
építményekkel szemben tá -
masztott funkcionális igé-
nyek jobb kielégítését, a 
jobb minőséget és az eszté-
t ikusabb építkezést. A re-
konstrukció első ütemében 
kiváltó csarnokot építenek, 
amely garantál ja , hogy a 
fe lúj í tás a későbbiekben 
termeléskiesés néikül men-
jen végbe. E csarnokot ru-
galmas gyártástechnológiát 
biztosító szovjet gépsorral 
szerelik fel. A rekonstrukció 
első ütemének befejezési ha-
tár idejét 1981 végére terve-
zik. 

A gyors ütemben elkészülő 
lakótelepek járulékos beru-
házásainak építési ideiét 
csökkenti a házgyári mód-
szerekkel történő óvoda- és 
bölcsődeépítés, s ugyanezen 
technológiával már üdülőt, 
szállodát, kollégiumot, iro-
dát. szociális épületeket és 
egészségügyi létesítményeket 
is produkál a DÉLÉP. A 
jövőben fejlesztési célkitűzé-
séi között szerepel a panel-
ból készülő családi házak, 
sorházak és kis társasházak 
építése is. A vállalat felké-
szült arra. hogy több mint 
ezer ilyen lakás megépítését 
véghez tudja vinni. Énnél az 
építkezési formánál azonban 
egyelőre komoly gondot okoz 
az előközművesítés költsége, 
hiszen a város elsősorban a 
telepszerű, több szintes la-
kások közművesítéséhez cs 
ezek kapcsolódó lelépitmé-
hyeihez tud csak pénzt biz-
tosítani. 

A házgyár rekonstrukció-
iával összefüggésben a vég-
rehajtó bizottság szorgalmaz-
ta a DÉLÉP-nél. hogy a la-
kástermelés minőségi köve-
telményeire készüljön felt 
azaz vegye figyelembe a dif-
ferenciáltabb igényeket. Több 
generáció együttélésére is al-
kalmas lakásokat követel a 
jövő. természetes igény lesz 
külön étkező kialakítása, na-
gyobb fürdőszoba és mellék-

i helyisegek s . . á l t a l ában . idöT 

szerű elvárás a lakások alap-
területének és szobaszámá-
nak növelése. A házgyári 
épületek szerkezeti egysze-
rűsítéseket követelnek; elő-
regyártott, több célra hasz-
nosítható fogadószintre len-
ne szükség; a tetőszigetelé-
sek műszaki megoldása és 
minőségi kivitelezése elen-
gedhetetlen. 

A DÉLÉP a házgyár re-
konstrukcióját úgy k íván ja 
megszervezni, hogy ezeknek 
a követelményeknek megfe-
leljen. továbbá, hogy a vá-
rosrekonstrukcióhoz is hozzá 
tudjon járulni házgyári 
technológiával megvalósuló 
esztétikus foghíjbeépítések-
kel. / rekonstrukció után 
leheU, (j nyílik új típusú 
épületcsaládok kialakítására 
és funkcionálisan jobb lakás-
alaprajzok mellett változa-
tosabb homlokzatépítésre. 

A városi tanács végrehaj-
tó bizöttsága szükségesnek 
tartja a szegedi házgyár re-
konstrukciójának végrehajtá-
sát és ehhez a maga felté-
telei között megfelelő támo-
gatást is biztosított. Támo-
gatása fe jében azt kérté a 
DÉLÉP-től, hogy a továb-
biakban is keresse a gazda-
ságos megoldásokat, az ifíé-> 
n.yeket jobban kielégítő la-
kások és egyéb épületek 
megvalósításának lehetősé-
gét. 

E 
<4 táppénzes heltizet ala-

kulásáról szóló jelentés öt 
esztendőre visszamenőleg 
adott áttekintést a város ve-
zető testületének. Az e té-
mával összefüggő végrehajtó 
bizottsági határozat megálla-
pí tot ta: a táppenzes rend-
szer módosítása és a táp-
pénzfegyelem erősítése ér-
dekében 1976-ban hozott mi-
nisztertanácsi határozat és 
ennek végrehaj tása eredmé-
nyeként kismértékben csök-
kent majd stabilizálódott á 
táppénzes százalék. Ez jó-
részt a gyógyító munka szín-
vonalának növekedésével és 
az egészségügyi alapellátás-
ban dolgozók rendszeres to-
vábbképzésével. a rendelők 
felszereltségértek javításával, 
a rendkívüli táppénzes felül-
vizsgálatokkal párhuzamosan 
történt. Minthogy azonban a 
helyzet további javítása el-
engedhetetlen. d vb utasítot-
ta az egészségügyi osztály 
vezetőjét: áz előterjesztésben 
összeállított feladatterv sze-
rint gondoskodjék a mozgás-
szervi. az ideg-elmebetegség-
ben szenvedő betegek kere-
sőképtelenségének megálla-
pításával kapcsolatos iobb 
személy: és tárgyi feltételek-
ről; a rendelőintézeti, szak-
orvoshiánv mérsékléséről: az 
egyes szakrendelések elő-

zi kisiparosok és kiskeres-
kedők komoly szerepei tölte-
nek be a lakosság ellátásá-
ban. különösen az új város-
részekben. Az ú j ipartörvény 
főként a javító-szolgáltató 
feladathiir kibontakozásához 
teremtett .kedvezőbb feltéte-
leket. Jelenleíg 1300 az ön-
állóan. nyugdíjasként vagy 
munkaviszony melle t t iparo-
si tevékenységet folytató 
személyek száma Szegeden, 
a- magánkereskedőké pedig 
234. 

Az ú j ipartörvény jelentős 
érdeklődést váltott ki a kis-
ipari pálya iránt. Elsősor-
ban az építőipari szakmák-
ban — kőműves, szobafestő, 
villanyszerelő és a személyi 
szolgáltatásokban — női 
fodrász, női szabó — kisebb 
mértékben ped igsaz autója-
vítással, autóápolással ösz-
szeíüggő szákmákban volt 
jelentős az érdeklődés. Az 
iparhatóság a kérelmek el-
bírálásánál a Jcevésbé ellá-
tott városrészékbe irányította 
az érdeklődést, s így a fe j -
lődő városrészek ellátottsá-
ga ma már á l ta lában ked-
vezőbb. mint az olyan vá-
rosrészeké, amelyekben a 
szocialista szektor nem elég-
gé érdeklődő és a kisipar 
sem tud megragadni, főleg 
alkalmas helyiségek hiánya 
miatt. A működő kisiparo-
sok telephelyének több min t 
fele a Belvárosban és az 
úi városrészekben van. 
Alapvető szolgáltatásokkal 
megfelelően ellátottnak mi-
nősíthető a Belváros. Odesz-
sza és Tar ján városrész, vi-
szont egyes szolgáltatásfaj-
ták fejlesztése szükséges 
Móravároson. Petőfitelepen. 
Tápén, Algyőn. Baktóban. 
Kéke telepen. Mihály teleken. 
Gyálán és Hatt.yastelepen. 
Néhány kisipari szakmában 
elégtelen az utánpótlás. 

A kiskereskedelemben a 
zöldség-gyümölcs boltok, a 
vegyes- és fűszerkereskedé-
sek, a pecsenyesütők, büfék, 
falatozók szama emelkedett 
jelentősebbet.. a lakossag 
ellátása szempontjából elha-
nyagolhatatlan területeken, 
A magánkereskedők számá-
ra legnagyobb gond a telep-
hely kialakítása, mivel a 
garázsokból „barkácsolt" üz-
lethelyiségek csak egyes 
szakmák folytatására alkal-
masak. pavilonok felállításá-
ra pedig városrendészeti 
szempontbol igen kivételes 
esetekben van lehetőség. A 
továbbiakban elsősorban az 
Északi városrész és Rókus 
ellátásában ju t szerep ma-
gánkereskedőknek. 

A magánkisiparosok és 
magánkereskedők működése 
az elvárásoknak általában 
megfelel, az adózási morál 
elfogadható. A tanács to 
lábbra is nagy figj/elme' 
terdit az új és a feküdő vá-
rosrészek ellátásának javi-
íasára. s ehhez segítségül 
hívja a kisipar es kiskeres-
kedelem lehetőségeit u. 
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